

## **J.B. Møller Holding A/S**

Lindevej 28  
6240 Løgumkloster  
CVR-nr. 26011582

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jan Bødevadt Møller

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

J.B. Møller Holding A/S  
Lindevej 28  
6240 Løgumkloster

CVR-nr.: 26011582  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Jan Bødevadt Møller  
Bent Martin Møller  
Tine Nissen Møller  
Birte Clausen Møller

### Direktion

Bent Martin Møller

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investering i ejendomme og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.056 t.kr. Resultatet er påvirket negativt med 6,5 mio.kr. omfattende nedskrivning af kapitalandel og udlån til tilknyttet virksomhed. Resultatet anses som utilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 31.12.2018 udgør 98.529 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Den tilknyttede virksomhed har primo 2019 realiseret yderligere tab, hvilket medfører at moderselskabet i 2019 forventer at skulle nedskrive tilgodehavendet hos den tilknyttede virksomhed med yderligere 6,1 mio.kr.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.010.357</b>	<b>4.295.370</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.555.808	7.227.227
Personaleomkostninger	2	<u>(1.204.544)</u>	<u>(1.204.544)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.361.621</b>	<b>10.318.053</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.453.296)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		99.926	103.026
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		214.750	0
Andre finansielle indtægter	3	1.960.066	2.112.344
Nedskrivning af finansielle aktiver		(5.013.000)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.006.017)</u>	<u>(2.324.155)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.164.050</b>	<b>10.209.268</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(2.107.633)</u>	<u>(2.296.299)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.056.417</u></b>	<b><u>7.912.969</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.056.417</u>	<u>7.912.969</u>
		<b><u>1.056.417</u></b>	<b><u>7.912.969</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		149.010.162	142.400.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>149.010.162</u></b>	<b><u>142.400.162</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.099.843	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		148.771	146.633
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.781.840	17.868.831
Andre tilgodehavender		20.052.719	14.034.664
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>32.083.173</u></b>	<b><u>32.050.128</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>181.093.335</u></b>	<b><u>174.450.290</u></b>
Andre tilgodehavender		1.813.357	2.924.709
Tilgodehavende selskabsskat		0	57.419
Periodeafgrænsningsposter		44.066	42.948
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.857.423</u></b>	<b><u>3.025.076</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.287.965	11.149.051
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>3.287.965</u></b>	<b><u>11.149.051</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.415.312</u></b>	<b><u>2.738.101</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>10.560.700</u></b>	<b><u>16.912.228</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>191.654.035</u></b>	<b><u>191.362.518</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>97.528.898</u>	<u>96.711.901</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>98.528.898</u></b>	<b><u>97.711.901</u></b>
Udskudt skat		<u>8.456.900</u>	<u>7.141.300</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>8.456.900</u></b>	<b><u>7.141.300</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		71.547.373	72.816.013
Anden gæld		<u>1.852.956</u>	<u>1.764.102</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>73.400.329</u></b>	<b><u>74.580.115</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.248.600	1.217.700
Bankgæld		0	23.163
Skyldig selskabsskat		126.689	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		38.647	0
Anden gæld	8	8.437.212	9.358.920
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.416.760</u>	<u>1.329.419</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.267.908</u></b>	<b><u>11.929.202</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>84.668.237</u></b>	<b><u>86.509.317</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>191.654.035</u></b>	<b><u>191.362.518</u></b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	96.711.901	97.711.901
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(306.949)	(306.949)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	67.529	67.529
Årets resultat	0	1.056.417	1.056.417
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>97.528.898</b>	<b>98.528.898</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Den tilknyttede virksomhed har primo 2019 realiseret yderligere tab, hvilket medfører at moderselskabet i 2019 forventer at skulle nedskrive tilgodehavendet hos den tilknyttede virksomhed med yderligere 6,1 mio.kr.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.197.728	1.197.728
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
	<b>1.204.544</b>	<b>1.204.544</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	151.389	0
Renteindtægter i øvrigt	424.922	398.664
Dagsværdireguleringer	1.383.755	1.713.680
	<b>1.960.066</b>	<b>2.112.344</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	753.518	624.369
Ændring af udskudt skat	1.315.600	1.672.000
Regulering vedrørende tidligere år	(132)	(70)
Refusion i sambeskatning	38.647	0
	<b>2.107.633</b>	<b>2.296.299</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	111.553.017	348.302
Tilgange	<u>1.054.192</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>112.607.209</u></b>	<b><u>348.302</u></b>
Opskrivninger primo	30.847.145	0
Årets opskrivninger	<u>5.555.808</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>36.402.953</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>0</u>	<u>(348.302)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(348.302)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>149.010.162</u></b>	<b><u>0</u></b>

Selskabets ejendomsportefølje omfatter 6 boligejendomme, eventuelt med butikker i stueetagen, beliggende i Århus, Sønderborg og på Frederiksberg/Vesterbro samt 2 mindre boligejendomme. Investerings-ejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Dagsværdien fremkommer på baggrund af ejendommens normaliserede nettore-sultater (budgetteret bruttohusleje fratrukket driftsomkostninger, administration mv.) og et til ejendom-men individuelt fastsat afkastkrav. Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 3,75%-3,9% for 3 ejendomme på Frederiksberg/Vesterbro, 4% for 2 ejendomme i Århus og 5% for en ejendom i Sønder-borg. Værdiansættelsen medfører, at ejendomme på Frederiksberg er værdiansat til gennemsnitlig 22.200 kr./m<sup>2</sup>, ejendomme i Århus til gennemsnitlig 25.607 kr./m<sup>2</sup> og ejendom i Sønderborg til 18.908 kr./m<sup>2</sup>. Den af afkastkravet afledte dagsværdi tillægges herefter deposita og forudbetalt leje og fratrækkes eventuel tomgangsleje. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8.208 t.kr. For yderligere oplysninger henvises til beskrivelsen af den anvendte regnskabspraksis for investeringsejendomme

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	0	0	934.425	4.722.517
Tilgange	200.000	13.366.139	0	291.797
Afgange	0	0	0	(2.252.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>13.366.139</b>	<b>934.425</b>	<b>2.761.814</b>
Opskrivninger primo	0	0	0	13.454.248
Årets opskrivninger	0	0	0	313.278
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	(11.747.500)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.020.026</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(787.792)	(307.934)
Andel af årets resultat	(1.453.296)	0	99.926	0
Udbytte	0	0	(97.788)	0
Årets nedskrivninger	0	(5.013.000)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.253.296	(1.253.296)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	307.934
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(200.000)</b>	<b>(6.266.296)</b>	<b>(785.654)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.099.843</b>	<b>148.771</b>	<b>4.781.840</b>

## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
	<u>                    </u>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	14.034.664
Tilgange	6.314.325
Afgange	<u>(296.270)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>20.052.719</u></b>
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivninger	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Nedskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Årets nedskrivninger	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>20.052.719</u></b>

	<u><b>Hjemsted</b></u>	<u><b>Rets- form</b></u>	<u><b>Ejer- andel %</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
JBM Family Holding ApS	Tønder	ApS	20,0
	<u><b>Hjemsted</b></u>	<u><b>Rets- form</b></u>	<u><b>Ejer- andel %</b></u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Visbjerg Vindmøllelaug I/S	Tønder	I/S	45,0

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til				
realkreditinstitutter	1.248.600	1.217.700	71.547.373	63.645.357
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.852.956</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.248.600</u></b>	<b><u>1.217.700</u></b>	<b><u>73.400.329</u></b>	<b><u>63.645.357</u></b>
			<b><u>2018</u></b>	<b><u>2017</u></b>
			<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>				
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			47.542	193.163
Afledte finansielle instrumenter			208.788	0
Anden gæld i øvrigt			<u>8.180.882</u>	<u>9.165.757</u>
			<b><u>8.437.212</u></b>	<b><u>9.358.920</u></b>

Af andre skyldige omkostninger vedrører 6.712.505 kr. (7.057.742 kr. sidste år) gæld til selskabsdelta-  
gere.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 26,2 mio. kr. overfor virksomhed, hvori selskabet ejer ka-  
pitalandele.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for pengeinstitut i virksomhed, hvori selska-  
bet ejer kapitalandele og har foretaget udlån. Regnskabsmæssig værdi af udlån pr. 31.12.2018 udgør  
20.053 t.kr. og er opført under andre tilgodehavender (finansielle anlægsaktiver).

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af en fast rente på en del af selskabets variabelt forrentede  
lån. Renteswappen har en hovedstol på 26 mio. kr. og sikrer en fast rente på 0,81% + bidrag. Dagsvær-  
dien pr. 31.12.2018 er negativ med 209 t.kr. og er indregnet under anden gæld.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til sel-  
skabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for  
eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor den tilknyttede virksomhed. Erklæringen omfatter, at mo-  
derselskabet ikke vil forlange betaling af renter og afdrag på sit tilgodehavende hos den tilknyttede virk-  
somhed i perioden indtil 31.12.2019.



## Noter

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 127.734 mio.kr.
